
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση αποζημίωσης υπερωριακής απασχό-

λησης, καθώς και νυχτερινής εργασίμων ημερών 

και ημερησίας ή νυκτερινής που παρέχεται Κυρια-

κές και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων του 

Γενικού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης «Γ. Παπανι-

κολάου», μόνιμων και Ιδιωτικού Δικαίου, για το 

έτος 2024.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-

λων της Κοινωνίας της Πληροφορίας Μ.Α.Ε. για το 

A’ εξάμηνο του 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. απόφ. 1/8 (1)

Καθιέρωση αποζημίωσης υπερωριακής απασχόλη-

σης, καθώς και νυχτερινής εργασίμων ημερών και 

ημερησίας ή νυκτερινής που παρέχεται Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων του Γενικού 

Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης «Γ. Παπανικολάου», 

μόνιμων και Ιδιωτικού Δικαίου, για το έτος 2024. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

«Γ. ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ» 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) 

σύμφωνα με τις οποίες «…Για το προσωπικό των Ν.Π.Δ.Δ. 

και των Ν.Π.Ι.Δ. η απόφαση καθιέρωσης υπερωριακής 

εργασίας εκδίδεται από το Διοικητικό Συμβούλιο ή το 

όργανο διοίκησης ή το εξουσιοδοτημένο από αυτό όρ-

γανο…. Στις αποφάσεις αυτές καθορίζεται ο αριθμός των 

υπαλλήλων, το χρονικό διάστημα και οι ώρες υπερωρι-

ακής απασχόλησής τους μέσα στα όρια των πιστώσεων 

του Προϋπολογισμού τους, μη επιτρεπομένης της επιβά-

ρυνσης του Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων…. 

Οι ανωτέρω αποφάσεις δημοσιεύονται στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως και ισχύουν από τη δημοσίευσή τους».

2. Το απόσπασμα πρακτικών της 43ης/14-12-2023 συ-

νεδρίασης του Δ.Σ. του Νοσοκομείου (θέμα 42ο) όπου 

αποφασίστηκε να ζητηθεί το ποσό του 1.843.300,00 € 
για κάλυψη των υπερωριών και των νυχτερινών-εξαιρέ-
σιμων του προσωπικού (μόνιμου και Ιδιωτικού δικαίου) 
και το ποσό των 153.000,00 € για την αποζημίωση των 
ενεργών εφημεριών των Χημικών, Βιοχημικών, Βιολόγων, 
Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, Φυσικών Ακτινοφυσικών 
και Κτηνιάτρων του Νοσοκομείου για το έτος 2024.

3. Την υπό στοιχεία Γ4β/65222/27-12-2023 απόφαση 
του Υφυπουργού Υγείας «Καθιέρωση με αμοιβή υπερω-
ριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας 
του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ., 
ανά Υγειονομική Περιφέρεια για το έτος 2024» (Β’ 7453).

4. Την υπό στοιχεία Γ4β/68820/27-12-2023 απόφαση 
του Υφυπουργού Υγείας «Εφημερίες Χημικών, Βιοχημι-
κών, Κλινικών Χημικών, Βιολόγων. Φαρμακοποιών Φαρ-
μακοποιών, Ψυχολόγων, Φυσικών Νοσοκομείων - Ακτι-
νοφυσικών και Κτηνιάτρων των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ. 
ανά Υγειονομική Περιφέρεια για το έτος 2024» (Β’ 7453) .

5. Την υπ’ αρ. 1099/05.01.2024 απόφαση της Διοίκη-
σης της 3ης Υ.ΠΕ. Μακεδονίας με το οποίο κατανέμεται 
στο Νοσοκομείο το ποσό του 1.700.000,00 € για κάλυψη 
των υπερωριών και των νυχτερινών-εξαιρέσιμων του 
προσωπικού του Νοσοκομείου (μόνιμου και ιδιωτικού 
Δικαίου) για το έτος 2024.

6. Την υπ’ αρ. 1102/05.01.2024 απόφαση της Διοίκη-
σης της 3ης Υ.Π.Ε. Μακεδονίας με το οποίο κατανέμεται 
στο Νοσοκομείο μας το ποσό των 140.000,00 € για την 
αποζημίωση των εφημεριών 2024 (ενεργών, μικτού τύ-
που και ετοιμότητας) των Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών 
Χημικών, Βιολόγων, Φαρμακοποιών - Νοσοκομειακών 
Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, Φυσικών Νοσοκομείων - 
Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων.

7. Το άρθρο 64 του ν. 4486/2017 (Α’ 115), σύμφωνα 
με το οποίο «Οι αποφάσεις καθιέρωσης υπερωριακής, 
νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας, καθώς 
και εφημεριών του προσωπικού των Ν.Π.Δ.Δ. και Ν.Π.Ι.Δ., 
που εκδίδονται από τα όργανα διοίκησης των οικείων 
φορέων, σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176), μετά τη δημοσίευση της αντίστοι-
χης κοινής υπουργικής απόφασης καθιέρωσης υπερω-
ριακής εργασίας ανά Δ.Υ.Πε., ισχύουν αναδρομικά από 
την 1η Ιανουαρίου κάθε έτους».

8. Το γεγονός ότι το Νοσοκομείο εκτελεί εφημερίες 
σε τακτά χρονικά διαστήματα και λειτουργεί σε 24ωρη 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Ιανουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 495

3717

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.01.25 23:39:08
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3718 Τεύχος B’ 495/25.01.2024

βάση και απαιτείται η απασχόληση του προσωπικού και 

κατά τις Κυριακές-εξαιρέσιμες (καθώς και ότι υπάρχει 

μεγάλη έλλειψη προσωπικού σε όλες τις υπηρεσίες του 

Νοσοκομείου μετά τις μαζικές προς συνταξιοδότηση, 

αποχωρήσεις, καθώς και μετατάξεις-μετακινήσεις) και 

αναγκάζεται να εργάζεται επιπλέον του ωραρίου ώρες, 

καθημερινές και αργίες, προκειμένου οι υπηρεσίες του 

Νοσοκομείου να είναι συνεπείς στις υποχρεώσεις τους.

9. Την υπ’ αρ. 622/10.01.2024 εισήγηση της Υποδιεύ-

θυνσης Οικονομικού του Νοσοκομείου.

Μετά από διεξοδική συζήτηση μεταξύ των μελών του, 

αποφασίζει ομόφωνα:

Τον προϋπολογισμό αποζημίωσης:

Α. Υπερωριακής απασχόλησης σε καθημερινές εργά-

σιμες μονίμων υπαλλήλων του Νοσοκομείου, αλλά και 

υπαλλήλων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου για το 

έτος 2024, ήτοι συνολικός αριθμός υπαλλήλων 1.400 με 

148.000 ώρες καθημερινής υπερωριακής απασχόλησης, 

επιμεριζόμενες σε 74.000 ώρες για το Α’ εξάμηνο του 2024, 

κόστους 300.000,00 ευρώ και 74.000 ώρες για το Β’ εξάμηνο 

του 2024, κόστους 300.000,00 ευρώ, σε βάρος του ΚΑΕ 261.

Β. Νυχτερινής εργασίας σε καθημερινές και εξαιρέσι-

μες ημέρες των υπαλλήλων -μονίμων και Ιδιωτικού Δικαί-

ου- για το έτος 2024, ήτοι συνολικός αριθμός υπαλλήλων 

800 με 380.000 ωρών, επιμεριζόμενες σε 190.000 ώρες 

για το Α’ εξάμηνο του 2024 κόστους 550.000,00 ευρώ 

και 190.000 ώρες για το Β’ εξάμηνο του 2024 κόστους 

550.000,00 ευρώ, σε βάρος του ΚΑΕ 263.

Γ. Εφημεριών (ενεργών, μικτού τύπου και ετοιμότητας) 

των Χημικών, Βιοχημικών, Βιολόγων, Φαρμακοποιών, Ψυ-

χολόγων, Φυσικών Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων του 

Νοσοκομείου για το έτος 2024, ήτοι συνολικός αριθμός 

υπαλλήλων 31 με 1.500 εφημερίες, επιμεριζόμενες σε 750 

εφημερίες για το Α’ εξάμηνο του 2024 κόστους 70.000,00 

ευρώ και 750 εφημερίες για το Β’ εξάμηνο του 2024 κό-

στους 70.000,00 ευρώ, σε βάρος των ΚΑΕ 261 και 263.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Εξοχή, 10 Ιανουαρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΜΑΝΩΛΟΠΟΥΛΟΣ   

Ι

 Αριθμ. 1117 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων της Κοινωνίας της Πληροφορίας Μ.Α.Ε. για 
το A’ εξάμηνο του 2024. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 
ΤΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3429/2005 «Δημόσιες Επιχει-

ρήσεις και Οργανισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.)» (Α’  314), όπως το 
άρθρο 4 αυτού τροποποιήθηκε από το άρθρο 31 του  
ν. 4465/2017 (Α’ 47).

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Τις διατάξεις του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176) και ιδίως των άρθρων 7 και 20 αυτού.

4. Το Καταστατικό της Μονοπρόσωπης Ανώνυμης Εται-
ρείας με την επωνυμία «Κοινωνία της Πληροφορίας Μο-
νοπρόσωπη Α.Ε.», όπως δημοσιεύθηκε στο Γ.Ε.ΜΗ. στις 
14-10-2021 και εγκρίθηκε με την υπό στοιχεία 38427 ΕΞ 
2021 απόφαση του Υπουργού Επικρατείας «Τροποποίηση 
του καταστατικού της ανώνυμης εταιρείας “Κοινωνία της 
Πληροφορίας Μ.Α.Ε.” και κωδικοποίηση αυτού» (Β’ 5111).

5. Τον Κανονισμό της Μονοπρόσωπης Ανώνυμης 
Εταιρείας «Κοινωνία της Πληροφορίας Μονοπρόσωπη 
Α.Ε.», ο οποίος εγκρίθηκε με την υπό στοιχεία 43345 
ΕΞ 2021 απόφαση του Υπουργού Επικρατείας «Έγκρι-
ση του Κανονισμού της Ανώνυμης Εταιρείας «Κοινωνία 
της Πληροφορίας Μονοπρόσωπη Α.Ε.», με κατάργηση 
της υπό στοιχεία 13845 ΕΞ 2021/12.05.2021 υπουργικής 
απόφασης με θέμα: «Έγκριση του Κανονισμού της Ανώ-
νυμης Εταιρείας «Κοινωνία της Πληροφορίας Μονοπρό-
σωπη Α.Ε.», με κατάργηση της υπό στοιχεία 252/ΓΔΟΔΥ/
ΔΔΥ/2020/22-1-2020 υπουργικής απόφασης «Έγκριση 
του Κανονισμού της Ανώνυμης Εταιρείας «Κοινωνία 
της Πληροφορίας Α.Ε.», με κατάργηση της υπό στοιχεία 
ΔΙΔΚ/ΚτΠ/οικ. 21588/04-11-2011 (Β’ 2541) υπουργικής 
απόφασης «Κανονισμός της Ανώνυμης Εταιρείας “Κοι-
νωνία της Πληροφορίας Α.Ε.”», όπως τροποποιήθηκε με 
την υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/οικ 35181/11-11-2015 (Β’ 2532) 
κοινή υπουργική απόφαση «Τροποποίηση άρθρων του 
Κανονισμού της Ανώνυμης Εταιρείας “Κοινωνία της Πλη-
ροφορίας Α.Ε.”» (Β’ 164)» (ΦΕΚ 2060/Β’/2021)» (Β’ 5807).

6. Την υπό στοιχεία 30422/ΕΓΔΕΚΟ 342/21-7-2006 κοι-
νή υπουργική απόφαση με θέμα «Εξαίρεση από το πεδίο 
εφαρμογής του άρθρου 3 του ν. 3429/2005 της Ανώνυ-
μης Εταιρείας “Κοινωνία της Πληροφορίας Α.Ε.”» (Β’ 967).

7. Την υπ’ αρ. 4151/05-08-2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Επικρατείας με θέμα «Ανανέωση της θητείας του 
Προέδρου και των Μελών του Διοικητικού Συμβουλίου 
της Ανώνυμης Εταιρείας “Κοινωνία της Πληροφορίας 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.”» (Υ.Ο.Δ.Δ. 752).

8. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών με θέμα «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’του 
ν. 4354/2015» (Α’ 176).

9. Την απόφαση του Δ.Σ. της ΚτΠΜ.Α.Ε. κατά την 
υπ’ αρ. 856/25-08-2022 συνεδρίασή του, με θέμα «Εκλο-
γή Διευθύνοντος Συμβούλου» (Θέμα 1).

10. Την απόφαση του Δ.Σ. της ΚτΠΜ.Α.Ε. κατά την υπ’ αρ. 
857/26-08-2022 συνεδρίασή του, με θέμα «Γενικές Εξου-
σιοδοτήσεις προς Διευθύνοντα Σύμβουλο» (Θέμα 2.2).

11. Την υπ’ αρ. 511/10-01-2024 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικής Διαχείρισης με θέμα «Βεβαίωση 
επάρκειας πιστώσεων για την υπερωριακή απασχόληση 
υπαλλήλων ΚτΠ Μ.Α.Ε. A’ εξαμήνου 2024».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3719Τεύχος B’ 495/25.01.2024

12. Την απόφαση του Δ.Σ. της ΚτΠΜ.Α.Ε., κατά την 

υπ’ αρ. 965/17-01-2024 συνεδρίασή του (Θέμα 5.2).

13. Τις έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες 

που έχουν δημιουργηθεί κατά το A’ εξάμηνο του 2024, 

για την αντιμετώπιση των οποίων επιβάλλεται η υπερω-

ριακή απασχόληση του προσωπικού της ΚτΠΜ.Α.Ε., με 

σκοπό την αποτελεσματική συνδρομή του Υπουργείου 

Ψηφιακής Διακυβέρνησης στο πλαίσιο του ψηφιακού - 

διοικητικού μετασχηματισμού της χώρας.

14. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκα-

λείται συνολική δαπάνη σαράντα οκτώ χιλιάδων ευρώ 

(48.000,00 €), η οποία έχει προβλεφθεί στον αναλυτικό 

προϋπολογισμό της ΚτΠ Μ.Α.Ε. οικονομικού έτους 2024, 

σύμφωνα και με την υπ’ αρ. 511/10-01-2024 βεβαίωση 

της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης, αποφασίζει:

Την έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλησης 

για πενήντα εννέα (59) υπαλλήλους της Μονοπρόσω-

πης Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία «Κοινωνία της 

Πληροφορίας Μ.Α.Ε.» κατά τις εργάσιμες ημέρες από τις 

17.00 έως τις 22.00 και μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο καθ’ 

υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, προς αντιμετώπιση 

των έκτακτων υπηρεσιακών αναγκών εταιρείας κατά το Α’ 

εξάμηνο του 2024.

Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής απο-

ζημίωσης μόνο στην περίπτωση που δεν είναι δικαιούχοι 

άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδήποτε 

φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα. Ο καθορισμός και 

η εξατομίκευση των ωρών υπερωριακής απασχόλησης 

του προαναφερόμενου προσωπικού θα λαμβάνει χώρα 

με την έκδοση ξεχωριστής απόφασης ανά μήνα του Δι-

ευθύνοντος Συμβούλου της εταιρείας, ανάλογα με τις 

υπηρεσιακές ανάγκες.

Ο προϋπολογισμός της συνολικής δαπάνης ανέρ-

χεται στο ποσό των σαράντα οκτώ χιλιάδων ευρώ 

(48.000,00 €), η οποία θα καλυφθεί από τις εγκεκριμέ-

νες πιστώσεις στον αναλυτικό προϋπολογισμό της ΚτΠ 

Μ.Α.Ε. οικονομικού έτους 2024 σύμφωνα και με την υπό 

στοιχεία ΚτΠ ΜΑΕ 511/10-01-2024 βεβαίωση της Διεύ-

θυνσης Οικονομικής Διαχείρισης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως και ισχύει από τη δημοσίευσή της. 

 Αθήνα, 18 Ιανουαρίου 2024

Με εντολή Διοικητικού Συμβουλίου

Ο Διευθύνων Σύμβουλος

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΣΘΕΝΙΔΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3720 Τεύχος B’ 495/25.01.2024

*02004952501240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


